1609/1610 (?), München: *Mercurius* [*Furta*]

Das Stück hatte die Praktiken der Diebe zum Inhalt und lebte vor allem von der Geschicklichkeit der Schauspieler. Stengel schreibt am 6. Dezember 1609 von München aus an seinen Bruder, der sich für den Text interessiert hatte:

Displicent mihi ipsi mea, quid aliis legenda darem? Quid te tot male perderem carminibus meae fabulae Mercurialis? Ignosce, ignosce, cetera omnia faciam, tam inficetam fabulam non mittam, nisi secundis fortasse curis a me emendatam. Est illa ita composita, ut in actione potius quam voce tota consistat, et plane qui vel non vidit actam, vel fecit excogitatam, non intelliget, nisi in paucis. Stratagemata enim furum magnam partem a me inventa, non [S. 95] cuius nota. Si autem tantum tibi animi est, Monachium advola, et eam specta. Dabo enim fortasse illam adhuc ante Bacchanalia, si mihi potestatem fecerit Reverendissimus Pater Rector meus [...]. Interim hunc Elenchum nostrae Tragoediae hoc anno habitae pro Mercurio mea [scil. comoedia] accipe. (Clm 1617, fol. 105^r. Die im letzten Satz erwähnte Tragödie, deren Perioche er an Karl schickt, ist Bidermanns *Cenodoxus*).

Der *Mercurius* wurde später ohne Wissen des Autors von Stengels Bruder in Augsburg aufgeführt. Stengel schreibt am 24. März 1615 von Dillingen aus an diesen:

De actione a Reverentia Tua data etiam aliunde inaudivi, furta scilicet olim a me alibi exhibita, ibi quoque locum aliquem habuisse. Si bene egerunt, non succenseo. Sed pro eiusmodi rebus opus est exercitatis actoribus, quales nescio an sint ubique reperire (Clm 1637, fol. 140^r).

1610, 18. Februar, München: *Garzias Comes*

Es handelt sich um ein mit Gesangspartien versehenes Stück, das Stengel in seiner Klasse mit großem Erfolg aufführen ließ und von dem wir durch zwei Briefe wissen. An den Bruder schreibt er am 19. Februar 1610:

Suae autem Reverentiae quid nunc remittam, vix scio, nisi Satyram hanc, quam brevissimo spacio conscripsi, et heri exhibui in schola. Egit inter praecipuos iste, qui has fert, comitem Garziam, ex quo Sua Reverentia apparatus, modum et artem variarum rerum exhibendarum sciscitari poterit. Est exemplar hoc a puero descriptum et a me non nisi obiter inspectum, repertique sunt errores complures, sed poterit Sua Reverentia corrigere facile, quod inscitia pueri peccavit. Cantiones mihi remitti velim, quia et ipse illis me spolio, ut Sua Reverentia describi curet; quaerat autem diligenter, quo pacto illae cantatae sint et quibus armis et motibus. Est enim summa in iis vis; binas composuit Pater Sallerus dum adhuc hic esset,